
  Calidad 
académica y humana 

  

POLITECNICO COLOMBIANO 
JAIME ISAZA CADAYID 

RESOLUCION 

Por medio de la cual se aprueba la liquidacion previa del Presupuesto de Ingresos y Gastos 

correspondiente a la vigencia fiscal para el año 2023 

EL RECTOR DEL POLITÉCNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID 
| 

En uso de sus atribuciones legales, en especial las conferidas por el Acuerdo 29 del 10 de noviembre 

de 2008, y 

CONSIDERANDO QUE: 

Mediante Acuerdo Nro. 29 del 10 de noviembre de 2008 se adoptó el Reglamento del Presupuesto 

de la Institución. En su artículo 12 se faculta al Rector para la presentación del proyecto de 

presupuesto, con el fin de someterlo a la aprobación por parte del Consejo Directivo y, en su 

artículo 13, para el envío del proyecto de presupuesto al Gobierno Departamental para que lo 

apruebe mediante Ordenanza o Decreto. 
| 

2. Mediante Ordenanza Nro. 28 de 2017, se expidió el Estatuto Orgánico del Presupuesto del 

Departamento de Antioquia y sus Entidades Descentralizadas. 

3. La Honorable Asamblea Departamental dentro del término legal, aprobó la Ordenanza Nro. 32 

sancionada por el Señor Gobernador el día 14 de diciembre de 2022, sobre el Presupuesto 

General del Departamento para la vigencia fiscal del año 2023. 

| 
4. Mediante Decreto D 2022070007133 del 20 de diciembre de 2022, se estableció la liquidación 

previa del Presupuesto General de Ingresos y Egresos para la vigencia fiscal del año 2023, donde 

se incluye al Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid. 

5. El Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid debe cumplir con los términos del Artículo 76 del 

Decreto D 2022070007133 del 20 de diciembre de 2022, el cual reza así: “Liquidación del 

presupuesto. El acto administrativo expedido por la Junta o Consejo Directivo o por el Gerente, 

Director o Rector, con el fin de liquidar el Presupuesto aprobado para el Establecimiento Público 

para la vigencia 2023, será expedido antes del 31 de diciembre de 2022. 

   

agrestrepo
Sello



  

POLITÉCNICO COLOMBIANO 
vin 

10. 

11. 

  

  

| 
| ) 

| ( lidad 
| académica y humana 

JAIME ISAZA CADA 4 

Los ordenadores del gasto de los Establecimientos Públicos serán responsables de la 

desagregación de los ingresos y gastos de la entidad, conforme a las cuantías aprobadas en la 

Asamblea Departamental mediante Ordenanza, en la cual incluirán las transferencias y la cuota de 

fiscalización”. 

Corresponde al Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid, dictar la Resolución previa de 

liquidación del Presupuesto General de Ingresos y Egresos para la vigencia fiscal del año 2023, 

acorde con el Decreto D 2022070007133 del 20 de diciembre de 2022. 

La presente liquidación atiende los términos de la Resolución 2372, del 09 de septiembre de 2022, 

del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, “por la cual se actualizan los anexos de la Resolución 

Nro. 3832 del 18 de octubre de 2019”. 

Acorde con los términos del Decreto D 2022070007133 del 20 de diciembre de 2022, el estimativo 

de ingresos y de egresos para la vigencia 2023 para el Politécnico Colombiano Jaime Isaza 

Cadavid, ascendió a la suma de CIENTO VEINTISIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO 

MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M.L. (COP 

127.785.162.635). 

Para establecer los valores asignados por cada rubro presupuestal a cada unidad administrativa o 

centro gestor, se tuvo en cuenta el presupuesto final asignado para la vigencia 2022. 

Para efectos de tener la suficiente claridad, respecto a la homologación de los diferentes rubros 

bajo codificación CCPET, frente a los rubros que hasta hoy ha venido manejando la institución, la 

presente liquidación registra, por cada rubro presupuestal manejado hasta hoy (léase codificación 

interna tanto para ingresos como para gastos de funcionamiento y deuda pública), su 

correspondiente rubro bajo codificación CCPET. 

En materia de gastos de Inversión, se establece un rubro presupuestal por cada uno de los once 

(11) proyectos que se encuentran debidamente matriculados en el banco de proyectos de la 

Gobenación de Antioquia, teniendo en cuenta la fuente respectiva aplicable en cada proyecto. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Fíjese el cómputo de los ingresos del Presupuesto General del Politécnico 

Colombiano Jaime Isaza Cadavid, para la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero de 2023 y 

el 31 de diciembre de 2023, en la suma de CIENTO VEINTISIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
CINCO MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M.L. 

(COP 127.785.162.635), discriminados de la siguiente manera: 

   



  

  Calidad 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

POLITÉCNICO COLOMBIANO | académica y humana 
IAIME ASAZÁ CABAS TD | | 

INGRESOS: | 

Código Fuente Rubro bajo Codificación | Descripcion Rubro bajo Codificación Rubro bajo Cod. Descripcion Rubro bajo Asignación 
Gestor Interna | Interna CCPET Codificación CCPET en COP 2023 

4 INGRESOS 127.785.162.635 
14 INGRESOS CORRIENTES 127.785.162.635 

1102 NO TRIBUTARIOS 127.785.162.635 

110204 OPERACIONALES 55.166.146.383 

Y ‘ | parias Servicios para la comunidad, 
2542 0-1010 | 110204030101000101001 Matrículas e inscripciones 1.1.1.02.05.001.09 sociales y personales 22.874.810.018 

Sa á Servicios para la comunidad, 
2542 0-1010 | 110204030101000101002 | Servicios de bienestar 1.1.1.02.05.001.09 sociales y personales 2.983.468.817 

a de Servicios para la comunidad, 
2542 0-1010 | 110204030101000101003 | Servicios tpenoiigicos 1.1.1.02.05.001.09 sociales y personales 2.065.030.264 

a Servicios para la comunidad, 
2542 0-1010 | 110204030101000101004 | Seguro de accidentes personales 1.1.1.02.05.001.09 sociales y personales 365.919.358 

‘ci Servicios para la comunidad, 2542 0-1010 | 110204030101000101005 | Servicio escuela de posgrados 1.1.1.02.05.001.09 sociales y personales 2.900.140.829 

Devolución descuento de matricula por Servicios para la comunidad, 2542 0-1010 | 110204030101000101006 votación | 1.1.1.02.05.001.09 sociales y personales 1.660.067.052 

se 2 Servicios para la comunidad, 
2542 0-1010 | 110204030103000101001 | Validaciones y otros exámenes 1.1.1.02.05.001.09 sociales y personales 202.095.641 

Programas especiales (Vacacionales e Servicios para la comunidad, 
2542 0-1010 | 110204030105000101001 intensivos] 1.1.1.02.05.001.09 sociales y personales 166.816.449 

| Servicios para la comunidad, 2542 0-1010 | 110204030198000101001 | Derechos de grado 1.4.1.02.05.001.09 sociales y personales 246.413.897 

ae Servicios para la comunidad, 2542 0-1010 | 110204030198000101002 | Investigaciones 1.1,1.02.05.001.09 sociales y personales 49.504.122 

dE Ae 8 Servicios para la comunidad, 
2542 0-1010 | 110204030198000101003 | Otros eee educativos 1.4.1.02.05.001.09 sociales y personales 1.397.033.117 

a 7 Ledo Servicios para la comunidad, 
2542 0-1010 | 110204030198000101004 | Otros convenios por servicios académicos | 1.1.1.02.05.001.09 sociales y personales 103.483.969 

is Servicios para la comunidad, 
2544 0-1010 | 110204030198000101006 | Cursos de Poe (Fomento cultural) 1.1,1.02.05.001.09 sociales y personales 14.756.152 

pes des se . Servicios para la comunidad, 
2544 0-1010 | 110204030198000101007 | Escuela de'iniciación y formación deportiva | 1.1.1.02.05.001.09 sociales y personales 128.286.293 

4 Agricultura, silvicultura y 
2544 0-1010 | 110204030198000101008 | Productos semovientes 1.1.1.02.05.002.00 productos de la pesca 878.944.594 

E dE Agricultura, silvicultura y 2544 0-1010 | 110204030198000101009 | Recursos peas 1.4.1.02.05.002.00 productos de la pesca 268.892.260 

uE Agricultura, silvicultura y 
2544 0-1010 | 110204030198000101010 | Productos agrícolas 1.1.1.02.05.002.00 productos de la pesca 86.685.643 

E 5 es Servicios para la comunidad, 
2542 0-1010 | 110204030198000101011 | Consultorio tecnológico GIBA 1.1.1.02.05.001.09 sociales y personales 61.484.272 

sol . Servicios para la comunidad, 
2542 0-1010 | 110204030198000101012 ‘Corio cokes GHYGAM 1.1.1.02.05.001.09 sociales y personales 61.484.272 

  

        

 



  

     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     

  

   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

    

. 

Calidad | 
Nd | (! 

POLITECNICO COLOMBIANO académica y humana 
JAIME ISAZA CADAVED 

7 7 Servicios para la comunidad, 
2542 0-1010 | 110204030198000101013 | Consultorio tecnológico SAT 1.1.1,02.05.001.09 sociales y personales 61.484.272 

E e | Servicios para la comunidad, 
2543 0-1010 | 110204030198000101014 | Aprovechamientos y reembolsos 1.1.1102.05.001.09 sociales y personales 214.535.076 

ey file Servicios para la comunidad, 
2544 0-2709 | 110204030198000270901 | Extensión académica 1.1,1,02.05.001.09 sociales y personales 450.000.000 

z Servicios para la comunidad, 
2542 0-1010 | 110204032713000101001 | Camé 1.1.1,02.05.001.09 sociales y personales 261.524.196 

a | Servicios para la comunidad, 
2542 0-1010 | 110204033123000101001 | Certificados 1.1.1/02.05.001.09 sociales y personales 153.901.127 

| 

Servicios prestados a las 
2544 0-4400 | 110204033127000440001 | Administración de convenios 1.1.1,02.05.002.08 | empresas y servicios de 15.000.000.000 

producción 

eee Servicios prestados a las 
2544 | 0-2709 | 110204033128000270001 | Excedentes por adminisacion de 1:1.1.02.05.002.08 | empresas y servicios de 1.459.384.693 

producción 

TO Servicios prestados a las 
2544 | 0-2710 | 110204033128000271001 | Excedentes por administración de 1.4.1,02.05.002.08 | empresas y servicios de 1.050.000.000 proyectos : 

producción 

110205 APORTES DEPARTAMENTO | 68.596.142.848 

2543 0-1010 | 110205050301980101001 | Aportes del gobiemo departamental 1.1.1.02.06.006.06 | Otras unidades de Gobierno 5.265.575.256 

2543 0-1011 | 110205050301980101101 | Aportes del gobierno departamental 1.1.1,02.06.006.06 | Otras unidades de Gobierno 8.139.492.412 

2543 0-2052 | 110205050301980205201 | Aportes del gobiemo departamental 1.1.1,02.06.006.06 | Otras unidades de Gobierno 44.034.162.622 

2543 0-2020 | 110205050301980202001 | Estampilla Prodesarrollo 1.1.1.02.06.006.06 | Otras unidades de Gobierno 1.702.718.052 

Estampilla Politécnico 
2543 0-2705 | 110205050301980270501 | Estampilla Politécnica 1.1.1.01.02.300.37 | Colombiano Jaime Isaza 8.205.881.658 

Cadavid 

Estampilla Politécnico 
2543 0-2706 | 110205050301980270601 | Estampilla Politécnica Rionegro 1.4.1.01.02.300.37 | Colombiano Jaime Isaza 1,248.312.848 

Cadavid 

Estampilla Politécnico 
2543 0-2714 | 110205050301980271401 | Estampilla Politécnica Girardota 1.1.1.01.02.300.37 | Colombiano Jaime Isaza 0 

Cadavid 

110298 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 3.834,981.940 

2543 | 0-2512 | 110298980000000251201 | Cuotas partes jubilatorias 1.1.2.09.05 aire cues partes 1.380.037.234 

6 Ñ | Servicios para la comunidad, 
2543 0-2702 | 110298980000000270201 | Fondo de bienestar social laboral 1.1,1.02.05.002.09 sociales y personales 1.415.824.243 

Sl Devolución IVA- instituciones de 
2543 0-2710 | 110298980000000271001 | Recuperación de |.V.A 1.1.1.02.06.006.02 educación superior 1.039.120.463 

12 RECURSOS DE CAPITAL 187.891.464 

1202 OTROS RECURSOS DE CAPITAL 187.891.464 

120202 VENTA DE ACTIVOS | | 1.000.000 

2543 | 0-1011 | 120202019800000101101 | Venta de activos 1.1.2.01.02.001.02 — de maquinaria y 1.000.000                 [Sy 
Las 

  

WZ 

  

 



  

Calidad 
POLITECNICO COLOMBIANO académica y humana 

JAIME ISAZA CADAVID 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

| 120203 a DE OPERACIONES 186.891.464 

2503 0-1011 | 120203010198000101101 | Rendimientos financieros 1.4.2.05.02 Depósitos 32.240.335 

Rendimientos financieros aportes x 
2503 0-2712 | 120203010198000271201 funcionamiento MEN 1.4.2.05.02 Depósitos 1.000 

Rendimientos fondos especiales - a 
2503 0-2020 | 120203010398000202001 Estampilla Prodesarrollo 1.1.2.05,02 Depósitos 61.770.454 

T 
2503 0-2701 | 120203010398000270101 | Rendimientos fondos especiales Apartadó | 1.1.2.05.02 Depósitos 1.000 

2503 0-2702 | :120203010398000270201 | Rendimientos fondos especiales F.B.S.L 1.1.2.05.02 Depósitos 7.056.511 

2503 0-2704 | 120203010398000270401 | Rendimientos fondos especiales Rionegro | 1.1.2.05.02 Depósitos 1.000 

2503 | 0.2705 |1202030t0308000270501 | Eendimentos fondos especiales Eslamplla | y » 05.99 Depósitos 61.584.860 
1 

Rendimientos fondos especiales Estampilla Pe 
2503 0-2706 | 120203010398000270601 Politécnica - Rionegro 1.1.2.05.02 Depósitos 10.934.058 

2503 0-2707 | 120203010398000270701 | Rendimientos fondos especiales CREE 1,1.2.05.02 Depósitos 946.920 

2503 | 02710 | 120203010308000271004 | Rendimientos fondos especiales devolución [| > 95 97 Depósitos 12.354.326 

2503 | 02714 | t20203010808000271401 | Rendimientos fondos especiales Estampa || y 95 97 Depósitos 1.000 
Politécnica - Girardota IS F 7 

TOTAL GENERAL 127.785.162.635                   

ARTÍCULO SEGUNDO. Aprópiese, para efecto de atender los gastos del presupuesto general del 

Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid, para la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero 

de 2023 y el 31 de diciembre de 2023, una suma igual al cálculo de los ingresos determinado en el 

artículo anterior, por un valor de CIENTO VEINTISIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO 

MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M.L. (COP 

127.785.162.635), discriminados de la siguiente manera: 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Y DEUDA PÚBLICA: 

  

    
  

  

  

  

  

  

                

Gestor | HEME | coaticactninema | Descripcion Rubro ajo Codiicció into | ea le tncoper | cop a0z5" 
24 EGRESOS | 

21 TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 40.296.183.617 

211 COBERTURA | 40.296.183.617 

2111 COBERTURA EDUCACION 30,352.495.506 

21111 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 22.747.437.574 

2541 | 0-1010 | 2111110000101001 Sueldos de personal de nómina 2-1-1-01-01-001-01 Sueldo basico 2.603.712.681 

2542 | 0-1010 | 2111110000101001 Sueldos de personal de nómina 2-1-1-01-01-001-01 Sueldo básico 7.708.835.767 

2543 | 0-1010 | 2111110000101001 Sueldos de personal de nómina 2-1-1-01-01-001-01 Sueldo básico 4.883.908.581     

o Pas 
A Y     

 



POLITÉCNICO COLOMBIANO 
JAIME ISAZA CADAVID 

  

  lalidad, 
académica y humana 

2-1-1-01-01-001-01 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

2544 | 0-1010 | 2111110000101001 Sueldos de personal de nómina Sueldo básico 1.797.184.282 

2541 0-1010 | 2111110000101002 Intereses a las cesantías 2:4-1-01-02-003 Aporte de Cesantias 31.159.090 
1 

2542 | 0-1010 | 2111110000101002 _ | Intereses a las cesantías 2-1-1-01-02-003 Aporte de Cesantias 65.898.045 

2543 | 0-1010 | 2111110000101002 Intereses a las cesantías 2:1-1-01-02-003 Aporte de Cesantias 39.927.181 

2544 | 0-1010 | 2111110000101002 Intereses a las cesantías 2-1-1-01-02-003 Aporte de Cesantias 32.042.324 

2541 | 0-1010 |2111110000101003 _ | Cesantias definitivas 2:1-1-01-02-003 Aporte de Cesantías 203.141.359 

2542 | 0-1010 |2111110000101003 Cesantías definitivas 2:4-1-01-02-003 Aporte de Cesantías 636.125.806 

2543 | 0-1010 |2111110000101003 | Cesantias definitivas 2:1-4-01-02-003 Aporte de Cesantías 377.637.879 

2544 | 0-1010 |2111110000101003 | Cesantias definitivas 2-1-1-01-02-003 Aporte de Cesantías 156.363.367 

2541 0-1010 | 2111110000101004 Cesantias parciales 2+1-1-01 -02-003 Aporte de Cesantias 71.806.048 

2542 | 0-1010 |2111110000101004 Cesantias parciales 2-1-1-01-02-003 Aporte de Cesantias 164.566.000 

2543 | 0-1010 | 2111110000101004 Cesantias parciales 2-1-1-01-02-003 Aporte de Cesantias 77.484.878 

2544 0-1010 | 2111110000101004 Cesantías parciales 2+1-1-01-02-003 Aporte de Cesantias 64.828.194 
| ti, 

a á 4.4.04 Y Horas extras, dominicales, 
2541 0-1010 | 2111130000101001 Horas extras y días festivos 2 4-1-01-01-001-02 festivos y recargos 10240639 

% a | Horas extras, dominicales, 
2542 | 0-1010 | 2111130000101001 | Horas extras y días festivos 2-4-1-01-01-001-02 festivos y recargos ‘ane 

7 ás | Horas extras, dominicales, 
2543 | 0-1010 | 2111130000101001 Horas extras y dias festivos 2-4-1-01 -01-001-02 festivos y recargos an 

= : | Horas extras, dominicales, 
2544 | 0-1010 | 2111130000101001 Horas extras y días festivos alo hora festivos y recargos SHORE 

| Bonificación especial de 

2541 0-1010 | 2111140000101001 Bonificación especial por recreación 2-1-1-01-03-001-03 recreación 13.138.393 
| Bonificación especial de 

2542 0-1010 | 2111140000101001 Bonificación especial por recreación 2-1-1-01-03-001-03 recreación 40.485.988 
| Bonificación especial de 

2543 0-1010 | 2111140000101001 Bonificación especial por recreación 2-1-1-01-03-001-03 recreación 29.898.260 
| Bonificación especial de 

2544 | 0-1010 | 2111140000101001 Bonificación especial por recreación 2-1-1-01-03-001-03 recreación 10.323.023 

2-1-1-01-01-001-08- 
2541 0-1010 | 2111140000101002 _ | Prima de vacaciones - Empleados 02 Prima de Vacaciones 92.981.165 

2-1-1-01-01-001-08- 

2542 | 0-1010 | 2111140000101002 Prima de vacaciones - Empleados 02 Prima de Vacaciones 320.229.781 
2-1-1-01-01-001-08- 

2543 | 0-1010 | 2111140000101002 Prima de vacaciones - Empleados 02 Prima de Vacaciones 236.482.718 
2-1-1-01-01-001-08- 

2544 | 0-1010 | 2111140000101002 _ | Prima de vacaciones - Empleados 02 Prima de Vacaciones 104.859.691 

2-1-1-01-01-001-08- 
2541 0-1010 | 2111140000101004 _ | Prima de navidad - Empleados 01 Prima de navidad 215.091.205 

2-1-1-01-01-001-08- 
2542 | 0-1010 | 2111140000101004 _ | Prima de navidad - Empleados 01 Prima de navidad 705.561.471 

2-1-1-01-01-001-08- 

2543 | 0-1010 |2111140000101004 _ | Prima de navidad - Empleados 01 Prima de navidad 479.364.111 
2-1-1-01-01-001-08- 

2544 | 0-1010 | 2111140000101004 _ | Prima de navidad - Empleados 01 Prima de navidad 183.208.628 

2541 | 0-1010 |2111140000101008 _ | Prima o subsidio de alimentación 2-1-1-01-01-001-04 | Subsidio de alimentación 3.938.354 

2542 | 0-1010 |2111140000101008 _ | Prima o subsidio de alimentación 24 -1-01-01-001-04 | Subsidio de alimentación 22.610.633 

2543 | 0-1010 |2111140000101006 _ | Prima o subsidio de alimentación 2-1-1-01-01-001-04 _ | Subsidio de alimentación 15.405.977 

2544 | 0-1010 | 2111140000101008 _ | Prima o subsidio de alimentación 2-1-1-01-01-001-04 | Subsidio de alimentación 8.674.848 

2541 0-1010 | 2111140000101007 _ | Prima de servicios 2-1-1-01-01-001-06 Prima de servicio 91.510.909 
  

    

 



POLITÉCNICO COLOMBIANO 
JAIME ISAZA CADAVID 

  

  | 
| 
| 
| 

(‘alidad 
académica y humana 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

2542 | 0-1010 | 2111140000101007 _ | Prima de servicios 2-1-1-01-01-001-08__ | Prima de servicio 339.704.401 
2543 | 0-1010 | 2111140000101007 _ | Prima de servicios 2-1-1-01-01-001-06 _ | Prima de servicio 197.562.868 
2544 | 0-1010 | 2111140000101007 _ | Prima de servicios 2-1-1-01-01-001-06 _ | Prima de servicio 101.593.043 

Bonificación por servicios 
2541 | 0-1010 | 2111140000101008 _ | Bonificación por servicios prestados 2-1-1-01-01-001-07 prestados 60.608.125 

Bonificación por servicios 
2542 | 0-1010 | 2111140000101008 | Bonificación por servicios prestados 2-1-1-01-01-001-07 | prestados 202.075.898 

Bonificación por servicios 
2543 | 0-1010 | 2111140000101008 _ | Bonificación por servicios prestados 2-1-1-01-01-001-07 | prestados 176.852.718 

Bonificación por servicios 
2544 | 0-1010 | 2111140000101008 _ | Bonificación por servicios prestados 2-1-1-01-01-001-07 | prestados 53.152.996 

2541 0-1010 | 2111171000101001 Auxilio de transporte Funcionarios 2-1-1-01-01-001-05 Auxilio de transporte 4.964.876 

2542 | 0-1010 | 2111171000101001 _ | Auxilio de transporte Funcionarios 2-1-1-01-01-001-05__| Auxilio de transporte 34.977.918 

2543 | 0-1010 | 2111171000101001 _ | Auxilio de transporte Funcionarios 2-1-1-01-01-001-05 _ | Auxilio de transporte 24.588.108 

2544 | 0-1010 | 2111171000101001 _ | Auxilio de transporte Funcionarios 2-1-1-01-01-001-05 | Auxilio de transporte 18.969.986 

24143 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 2.697.308.164 
Servicios prestados a las 

2543 | 0-1010 | 2111340000101001 Remuneración de servicios técnicos 2-1-2-02-02-008 empresas y servicios de 487.164.836 
producción 

Servicios prestados a las 
2543 | 0-1010 | 2111340000101002 Remuneración servicios de celaduría y aseo 2-1-2-02-02-008 empresas y servicios de 2.022.720.379 

producción 

Servicios prestados a las 
2543 | 0-1010 | 2111340000101004 Remuneración servicios de la CNSC 2-1-2-02-02-008 empresas y servicios de 187.422.949 

producción 

21114 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 4.907.749.768 

2541 | 0-1010 | 2111411210101001 — | Aporte para pensión de funcionarios (Público) 2-4-1-01-02-001 oe Seguridad sociales 221.298.216 

2542 | 0-1010 | 2111411210101001 | Aporte para pensión de funcionarios (Público) 2-4-1-01-02-001 oe Seguridad socialen | 749 314,880 

2543 | 0-1010 | 2111411210101001 — | Aporte para pensión de funcionarios (Público) 2-1-1-01-02-001 Ji ala Seguridad socialen | 45 57 758 

2544 | 0-1010 | 2111411210101001 — | Aporte para pensión de funcionarios (Público) 2-4-1-01-02-001 pins e Seguiidad socialen | 195 98938 

2541 | 0-1010 | 2111421110101001 — | Aporte para salud de funcionarios (Privado) 2-1-1-01-02-002 sora 2 a Semida socalen— | > 200 696313 

2542 | 0-1010 | 2111421110101001 — | Aporte para salud de funcionarios (Privado) 2-1-1-01-02-002 a ala Seguridad social en 667.916.575 

2543 | 0-1010 | 2111421110101001 — | Aporte para salud de funcionarios (Privado) 2-4-1-01-02-002 Aporte ala Seguridad socialen | 44551199 

2544 | 0-1010 | 2111421110101001 — | Aporte para salud de funcionarios (Privado) 2110102002 | Aponte ala Seguridad sociaten | 471 973199 

2541 | 0-1010 | 2111421210101001 | Aporte para pensión de funcionarios (Privado) 2-1-1-01-02-001 hee ene 48.766.578 

2542 | 0-1010 | 2111421210101001 | Aporte para pensión de funcionarios (Privado) 2-1-1-01-02-001 y Seguridad social en 240.147.164 

2543 | 0-1010 | 2111421210101001 - | Aporte para pensión de funcionarios (Privado) 2-1-1-01-02-001 or Seq liided social en: 188.753.036 

2544 | 0-1010 | 2111421210101001 — | Aporte para pensión de funcionarios (Privado) 2-1-1-01-02-001 plis Seguridad social en 46.923.154 

2541 | 0-1010 | 2111421310101001 — | Aportes para A.R.L de funcionarios (Privado) 2-1-1-01-02-005 Aportes generales al sistema de 9.756.014           riesgos laborales     

  

  
   



POLITÉCNICO COLOMBIANO 
JAIME ISAZA CADASTD 

  

  
| 
| 
| 
| 

Calidad 
académica y humana 

Aportes generales al sistema de 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

    

2542 | 0-1010 | 2111421310101001 Aportes para A.R.L de funcionarios (Privado) 2-1-1-01-02-005 riesgos laborales 45.972.294 

y a EA Lata unduñog Aportes generales al sistema de 
2543 0-1010 | 2111421310101001 Aportes para A.R.L de funcionarios (Privado) 2-1-1-01-02-005 riesgos laborales 33.356.988 

s ee a Rey Aportes generales al sistema de 
2544 | 0-1010 | 2111421310101001 Aportes para A.R.L de funcionarios (Privado) 2-1-1-01-02-005 riesgos laborales 9.923.434 

2541 0-1010 | 2111432100101001 1.C.B.F Funcionarios 2:1-1-01-02-006 Aportes al ICBF 72.349.685 

2542 | 0-1010 | 2111432100101001 1.C.B.F Funcionarios 2-1-1-01-02-006 Aportes al ICBF 229.976.968 

2543 0-1010 | 2111432100101001 1.C.B.F Funcionarios 2-1-1-01-02-006 Aportes al ICBF' 162.627.105 

2544 | 0-1010 | 2111432100101001 | 1C.B.F Funcionarios 2-1-1-01-02-006 Aportes al ICBF 59.636.173 

2541 | 0-1010 | 2111434100101001 — | Cajas de compensación familiar funcionarios 2+1-1-01-02-004 Apones a cajas de compensación | 9g 344 699 

2542 | 0-1010 | 2111434100101001 | Cajas de compensación familiar funcionarios 2:1-1-01-02-004 hacia a cajas de compensación | 205 650 544 

2543 | 0-1010 | 2111434100101001 — | Cajas de compensación familiar funcionarios 24-1-01-02-004 jones a cajas de compensación | 246 946 043 

2544 | o-1010 | 2111434100101001 — | Cajas de compensación familiar funcionarios 2-1-1-01-02-004 postes aces e ComPensaóN | esos 

2112 GASTOS GENERALES 6.740,496,434 

21121 ADQUISICION DE BIENES 342.102.150 

Otros bienes transportables 

2543 | 0-1010 | 2112120000101001 Materiales y suministros 2-1-2-02-01-003 (excepto productos metálicos, 342.102.150 
maquinaria y equipo) 

21122 ADQUISICION DE SERVICIOS 6.246.634,284 
Servicios de alojamiento; 
servicios de suministro de 

ates comidas y bebidas; servicios de 
2543 | 0-1010 | 24112210000101003 | Comunicaciones y transporte 2-1-2-02-02-006 transporte; y servicios de 198.407.299 

distribución de electricidad, gas y 
agua 
Servicios prestados a las 

2543 | 0-1010 | 2112210000101004 Suscripciones y afiliaciones 2-1-2-02-02-008 empresas y servicios de 12.685.141 
producción 

Servicios prestados a las 

2541 0-1010 | 2112210000101005 Relaciones públicas 2-1-2-02-02-008 empresas y servicios de 23.467.510 
producción 

Servicios prestados a las 

2543 | 0-1010 | 2112210000101006 Gastos legales 2-1-2-02-02-008 empresas y servicios de 10.370.102 
producción 

Servicios prestados a las 

2543 | 0-1010 | 2112210000101007 — | Exposiciones y eventos feriales 2-1-2-02-02-008 empresas y servicios de 13.109.458 
producción 
Servicios prestados a las 

2542 | 0-1010 | 2112210000101008 | Consultorio tecnológico GIBA 2-1-2-02-02-008 empresas y servicios de 12.198.996 
producción 
Servicios prestados a las 

2542 | 0-1010 | 2112210000101009 Consultorio tecnológico GHYGAM 2-1-2-02-02-008 empresas y servicios de 12.198.996 
producción 
Servicios prestados a las 

2542 | 0-1010 | 2112210000101010 Consultorio tecnológico SAT 2-1-2-02-02-008 empresas y servicios de 12.198.996 
producción 
Servicios prestados a las 

2542 | 0-1010 | 2112210000101013 Servicio escuela de posgrados 2-1-2-02-02-008 empresas y servicios de 745.058.732 
producción             

  

  

 



POLITEC 
JAIME I 

2543 

¿NICO COLOMBIANO 
SAZA CADAYTH 

0-1010 

  

  
| 

| 

| 
| 

2112210000101014 

Calidad 

académica y humana 

Capacitación personal administrativo 2-1-2-02-02-008 
Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

22.493.952 

  

2544 0-2709 2112210000270902 Extensión académica 2-1-2-02-02-008 
Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

1.909.384.693 

  

2543 0-1010 2112211000101001 Mantenimiento 2-1-2-02-02-008 
Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

53.425.701 

  

2543 0-1010 2112211000101002 Reparaciones locativas 2-1-2-02-02-008 
Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

42.867.859 

  

2543 0-1010 2112212000101001 Gastos financieros 2-1-2-02-02-007 
Servicios financieros y servicios 
conexos, servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing 

806.360.369 

  

2543 0-1010 2112220000101001 Impresos y publicaciones 2-1-2-02-02-008 
Servicios prestados a las 

empresas y servicios de 
producción 

88.309.838 

  

2543 0-1010 2112230000101001 Seguros 2-1-2-02-02-007 
Servicios financieros y servicios 
conexos, servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing 

561.488.231 

  

2543 0-1010 2112240000101001 Impuesto predial 2-1-8-01-52 Impuesto Predial unificado 215.936.000 
  

2543 0-1010 2112240000101002 Otros impuestos 2-1-8-04-03 Contribución de valorización 92.550.080 
  

2543 0-1010 2112250000101001 Arrendamientos 2-1-2-02-02-007 
Servicios financieros y servicios 
conexos, servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing 

10.513.550 

  

2543 0-1010 2112260000101001 Energía 2-1-2-02-02-008 
Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 

producción 

724.321.514 

  

2543 0-1010 2112260000101002 Telecomunicaciones 2-1-2-02-02-008 
Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

72.685.140 

  

2543 0-1010 2112260000101003 Acueducto, alcantarillado y aseo 2-1-2-02-02-008 
Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

408.672.701 

  

2543 0-1010 2112281000101001 Viáticos empleados 2-1-2-02-02-006 

Servicios de alojamiento; 
servicios de suministro de 
comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y servicios de 
distribución de electricidad, gas y 
agua 

90.265.128 

  

2543 0-1010 2112281000101002 Gastos de viaje empleados 2-1-2-02-02-006 

Servicios de alojamiento; 
servicios de suministro de 
comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y servicios de 
distribución de electricidad, gas y 
agua 

107.664.298 

  

21129 OTROS GASTOS GENERALES 151.760.000 
  

2543 0-1010 2112900000101003 Cuota de fiscalización y auditaje 2-1-8-04-01 
A establecimientos públicos y 
unidades administrativas 
especiales 

124.880.000 

  

2543 0-1010 2112900000101004 Plan de incentivos 2-1-2-02-02-009 
Servicios para la comunidad, 
sociales y personales 

26.880.000 
  

2113 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.203.191.677. 
  

21131 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES POR 
COBERTURA 1.002,762.283 
    2543   0-1010   2113100000101001 Pensiones de vejez, invalidez y muerte     2-1-3-07-02-001-02   Mesadas pensionales a cargo de 

la entidad (de pensiones)   902.762.283     

         



  

    

  Calidad 

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

POLITÉCNICO COLOMBIANO académica y humana 
JAIME ISAZA CADAVID 

2541 0-1010 | 2113190000101001 Sentencias y conciliaciones 2-1-3-13-01-001 Sentencias 100.000.000 

21134 TRANSFERENCIAS CORRIENTES PENSIONALES 2.200.429,394 

Y + 43.07.09. 3: Bonos pensionalesa cargo de la 
2543 | 0-1010 | 2113410000101001 Bonos y cuotas partes pensionales 2-1-3-07-02-003-02 entidad (de pensiones) 820.392.160 

Cuotas partes pensionales a 
2543 | 0-2512 | 2113410000251201 Bonos y cuotas partes pensionales 2-1-3-07-02-002-02 cargo de la entidad (de 1.380.037.234 

pensiones) 

22 TOTAL DEUDA PUBLICA 0 

221 SECTOR EDUCACION 0 

2211 EDUCACION 0 

22111 EDUCACION INTERNA 0 

2-2-2-02-02-002-02- 
2503 | 0-2705 | 2211110000270501 Banca comercial privada (Intereses) 03 Banca Comercial 0 

2-2-2-01-02-002-02- 
2503 | 0-2705 |2211110000270502 Banca comercial privada (Capital) 03 Banca Comercial 0 

GASTOS DE INVERSIÓN: 

Any Rubro bajo 4 se Rubro bajo es SS - 
Codigo aE Descripcién Rubro bajo ee Descripcion Rubro bajo Asignaciónen 
co poa jy. ,coameacion Codificación Interna eocitcación Codificación CCPET cop Interna CCPET 

2 EGRESOS | 
T 

23 TOTAL GASTOS DE INVERSION | 87.488.979.018 

230 TOTAL INVERSIÓN EDUCACIÓN 87.488.979.018 

23009 FORT. Y MEJORAMIENTO ACCESO EQUITATIVO Y PERMANENCIA DOCENTE 57,439.230.290 

| 
Fortalecimiento y mejoramiento de! 

FORT. Y MEJORAMIENTO acceso equitativo y permanencia 
2542 | 0-2052 | 020315 | 2300902010205201 | ACCESO EQUITATIVO Y 23 docente en la educación superior 18.900.785.941 

PERMANENCIA DOCENTE en el Politécnico Colombiano Jaime 
Isaza Cadavid Antioquia 

Fortalecimiento y mejoramiento del 
FORT. Y MEJORAMIENTO acceso equitativo y permanencia 

2542 | 0-2052 | 020315 | 2300902020205201 | ACCESO EQUITATIVO Y 23 docente en la educación superior 25.133.376.681 
PERMANENCIA DOCENTE en el Politécnico Colombiano Jaime 

Isaza Cadavid Antioquia 

Fortalecimiento y mejoramiento del 
FORT. Y MEJORAMIENTO acceso equitativo y permanencia 

2542 | 0-1010 | 020315 | 2300902000101001 | ACCESO EQUITATIVO Y 23 docente en la educación superior 5.265.575.256 
PERMANENCIA DOCENTE en el Politécnico Colombiano Jaime 

Isaza Cadavid Antioquia 

Fortalecimiento y mejoramiento del 
FORT. Y MEJORAMIENTO acceso equitativo y permanencia 

2542 | 0-1011 | 020315 | 2300902000101101 | ACCESO EQUITATIVO Y 23 docente en la educación superior! 8.139.492.412 
PERMANENCIA DOCENTE en el Politécnico Colombiano Jaime 

Isaza Cadavid Antioquia                   
  

  

 



  

POLITÉCNICO COLOMBIANO 
JAIME ISAZA CADAVID 

lalidad. 
académica y humana 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

FORTALECIMIENTO DEL 
23010 PROCESO DE ASEGURAMIENTO 2-3 266.990.256 

DE LA CALIDAD 

Fortalecimiento del proceso de 

FORTALECIMIENTO DEL aseguramiento de la calidad en el 
2542 | 0-2705 | 020314 | 2301002000270501 | PROCESO DE ASEGURAMIENTO 23 PCJIC, que redunde en el 266.990.256 

DE LA CALIDAD reconocimiento público de alta 
calidad Medellín 

MEJORAMIENTO SERVICIOS 
23011 BIBLIOTECA, DOCUMENTAL, 2-3 1.575.060.512 

LABORATORIO 

Mejoramiento de los servicios de 

MEJORAMIENTO SERVICIOS pm geción ns y 

2542 | 0-2706 | 020299 | 2301102010270601 | BIBLIOTECA, DOCUMENTAL, 23 Colombiano Jaime k: Cadavid 50.000.000 LABORATORIO ‘olombiano Jaime Isaza Cadavi 
en Medellin, Bello, Apartadó, 

Rionegro 

Mejoramiento de los servicios de 

MEJORAMIENTO SERVICIOS ay 
2542 | 0-2705 | 020299 | 2301102010270501 | BIBLIOTECA, DOCUMENTAL, 23 Colombi 4 468.060.512 

LABORATORIO 'olombiano Jaime Isaza Cadavid 
en Medellín, Bello, Apartadó, 
Rionegro 

Mejoramiento de los servicios de 

MEJORAMIENTO SERVICIOS O Y 
2542 | 0-2020 | 020299 | 2301102010202001 | BIBLIOTECA, DOCUMENTAL, 23 Colombi S 100.000.000 

LABORATORIO ol lombiano Jaime Isaza Cadavid 
en Medellín, Bello, Apartadó, 
Rionegro 

Mejoramiento de los servicios de 

MEJORAMIENTO SERVICIOS ES y 
2542 | 0-2706 | 020299 | 2301102020270601 | BIBLIOTECA, DOCUMENTAL, 23 Colombi e ; 50.000.000 

LABORATORIO 'olombiano Jaime Isaza Cadavid 
en Medellín, Bello, Apartadó, 
Rionegro 

Mejoramiento de los servicios de 

MEJORAMIENTO SERVICIOS CR nen 
2542 | 0-2705 | 020299 | 2301102020270501 | BIBLIOTECA, DOCUMENTAL, 23 Colombi i 8 357.000.000 

LABORATORIO 'olombiano Jaime Isaza Cadavid 
en Medellín, Bello, Apartadó, 
Rionegro 

Mejoramiento de los servicios de 

MEJORAMIENTO SERVICIOS A O e 
2542 |0-2020 | 020299 | 2301102020202001 | BIBLIOTECA, DOCUMENTAL, 23 nr hela 250.000.000 

LABORATORIO Colombiano Jaime Isaza Cadavid 
en Medellín, Bello, Apartadó, 
Rionegro 

Mejoramiento de los servicios de 

MEJORAMIENTO SERVICIOS rad are y 
2541 | 0-2705 | 020299 | 2301101000270501 | BIBLIOTECA, DOCUMENTAL, 08) = diieenert en toeee are 300.000.000 

LABORATORIO Colombiano Jaime Isaza Cadavid 
en Medellín, Bello, Apartadó, 
Rionegro 

FORT. Y DESARROLLO 
23012 DOCENCIA, PROCESOS 23 1.077.040.022 

ACADEMICOS, PEDAGOGICO                   

       



  

  P
i
e
 

    
  

  

  

  

  

  

                  
  

POLITECNICO COLOMBIANO académica y humana 
JAIME ISAZA CADAVID 

Fortalecimiento y desarrollo de la 
docencia, procesos académicos, 
pedagógicos y psicopedagógicos 

FORT. Y DESARROLLO con enfoque Aula Taller en el 
2542 | 0-2705 | 020312 | 2301202010270501 | DOCENCIA, PROCESOS 23 Politécnico Colombiano Jaime 772.256.940 

ACADEMICOS, PEDAGOGICO Isaza Cadavid, orientado a la 
permanencia, la excelencia 
académica e inclusión territorial 
Nacional 
Fortalecimiento y desarrollo de la 
docencia, procesos académicos, 
pedagógicos y psicopedagógicos 

FORT. Y DESARROLLO con enfoque Aula Taller en el 

2542 |0-2705 | 020312 | 2301202020270501 | DOCENCIA, PROCESOS 23 Politécnico Colombiano Jaime 104.781.082 
ACADEMICOS, PEDAGOGICO Isaza Cadavid, orientado a la 

permanencia, la excelencia 
académica e inclusión territorial 
Nacional 
Fortalecimiento y desarrollo de la 
docencia, procesos académicos, 
pedagógicos y psicopedagógicos 

FORT. Y DESARROLLO con enfoque Aula Taller en el 
2542 | 0-2706 | 020312 | 2301202000270601 | DOCENCIA, PROCESOS 23 Politécnico Colombiano Jaime 100.000.000 

ACADEMICOS, PEDAGOGICO Isaza Cadavid, orientado a la 
permanencia, la excelencia 

académica e inclusión territorial 
Nacional 
Fortalecimiento y desarrollo de la 
docencia, procesos académicos, 
pedagógicos y psicopedagógicos 

FORT. Y DESARROLLO con enfoque Aula Taller en el 
2542 | 0-2020 | 020312 | 2301202000202001 | DOCENCIA, PROCESOS 23 Politécnico Colombiano Jaime 100.000.000 

ACADEMICOS, PEDAGÓGICO Isaza Cadavid, orientado a la 
permanencia, la excelencia 
académica e inclusión territorial 
Nacional 
Fortalecimiento y desarrollo de la 
docencia, procesos académicos, 
pedagógicos y psicopedagógicos 

FORT. Y DESARROLLO con enfoque Aula Taller en el 
2542 | 0-2701 | 020312 | 2301202000270101 | DOCENCIA, PROCESOS 23 Politécnico Colombiano Jaime 1.000 

ACADEMICOS, PEDAGOGICO Isaza Cadavid, orientado a la 
permanencia, la excelencia 
académica e inclusión territorial 
Nacional 
Fortalecimiento y desarrollo de la 
docencia, procesos académicos, 
pedagógicos y psicopedagógicos 

FORT. Y DESARROLLO con enfoque Aula Taller en el 
2542 | 0-2704 | 020312 | 2301202000270401 | DOCENCIA, PROCESOS 23 Politécnico Colombiano Jaime 1.000 

ACADEMICOS, PEDAGOGICO Isaza Cadavid, orientado a la 
permanencia, la excelencia 
académica e inclusión territorial 
Nacional 

FORTALECIMIENTO Y 
23013 DESARROLLO DE LA 23 1.377.851.626 

INVESTIGACION 

FORTALECIMIENTO Y ae tordo 
2542 | 0-2705 | 020310 | 2301302000270501 | DESARROLLO DE LA Dra Bo sie aes CAAT 1.117.851.626 INVESTIGACION ca lombiano Jaime Isaza Cadavi 

ntioquia 

FORTALECIMIENTO Y do 
2542 | 0-2020 | 020310 | 2301302000202001 | DESARROLLO DE LA 23 combo par 260.000.000 

INVESTIGACION uE Antioquia 

(EN a 
i Eo allan Cotcmiparo 
| rabos e 

  

oo ae 

  

 



POLITÉCNICO COLOMBIANO 
JAIME ISAZA CADAVID 

  

  

| 

Calidad 
académica y humana 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

FORTALECIMIENTO DE LA 
23014 EXTENSION Y PROYECCION 23 16,412.097.229 

SOCIAL 

Fortalecimiento de la extensión y 

FORTALECIMIENTO DE LA proyección social para la 
2544 | 0-4400 | 020311 | 2301404000440000 | EXTENSION Y PROYECCION 23 comunidad politécnica y público 15.000.000.000 

SOCIAL general en el ambito departamental, 
nacional e intemacional 

Fortalecimiento de la extensión y 
FORTALECIMIENTO DE LA proyección social para la 

2544 | 0-2705 | 020311 | 2301404000270501 | EXTENSION Y PROYECCION 23 comunidad politécnica y público 362.097.229 
SOCIAL general en el ámbito departamental, 

nacional e intemacional 

Fortalecimiento de la extensión y 
FORTALECIMIENTO DE LA proyección social para la 

2544 | 0-2710 | 020311 | 2301404000271001 | EXTENSION Y PROYECCION 23 comunidad politécnica y público 525.000.000 
SOCIAL general en el ámbito departamental, 

nacional e intemacional 

Fortalecimiento de la extensión y 
FORTALECIMIENTO DE LA proyección social para la 

2544 | 0-2710 | 020311 | 2301404010271000 | EXTENSION Y PROYECCION 23 comunidad politécnica y público 525.000.000 
SOCIAL general en el ámbito departamental, 

nacional e internacional 

FORT. Y ARTICULACION 
23015 PROCESOS MISIONALES EN 23 572.554.957 

LAS GRANJAS 

Fortalecimiento y articulación de los 
FORT. Y ARTICULACION procesos misionales de docencia e 

2542 | 0-2705 | 020298 | 2301502000270501 | PROCESOS MISIONALES EN LAS | 23 | [vestuación cono extensión en 572.554.957 
GRANIAS Es renjs de Macinlay San 

Jerónimo del Politécnico 
Colombiano Jaime Isaza Cadavid 

FORTALECIMIENTO SISTEMA 
23016 INTEGRADO DE BIENESTAR 23 3.348.484.433 

INSTITUCIONAL 

Fortalecimiento del Sistema FORTALECIMIENTO SISTEMA 4 Scag 
2542 | 0-2710 | 020303. | 2301602000271001 | INTEGRADO DE BIENESTAR a e e ona | 1 202000697 

INSTITUCIONAL Medellin, Rionegro, Apartadó, 
Marinilla, San Jerónimo 

Fortalecimiento del Sistema FORTALECIMIENTO SISTEMA a e 
2544 | 0-2705 | 020303 | 2301604000270501 | INTEGRADO DE BIENESTAR 2 e e a 50.000.000 

INSTITUCIONAL ledellin, Rionegro, Apartadó, 
Marinilla, San Jerónimo 

Fortalecimiento del Sistema FORTALECIMIENTO SISTEMA 5 en 
2544 | 0-2710 | 020303 | 2301604000271001 | INTEGRADO DE BIENESTAR 731. +3 Mesrado de Benestar Irsbiucional |, * ¿262.865 67 

Medellin, Rionegro, Apartadó, 
INSTITUCIONAL 0 aes 

Marinilla, San Jerónimo 

Fortalecimiento del Sistema FORTALECIMIENTO SISTEMA e dd 
2543 | 0.2705 | 020803 | 2301603000270501 | INTEGRADO DE BIENESTAR 23 [""bersdode Bleheser bistiucionel”) egg gab 037 

INSTITUCIONAL Nedetin, Rionegro: Apartadd, 
Marinilla, San Jeronimo 

FORTALECIMIENTO SISTEMA dls Ena 
2543 | 0-2710 | 020303 | 2301603000271001 | INTEGRADO DE BIENESTAR A eo Aedo 525.737.395 

INSTITUCIONAL ledellín, Rionegro, Apartadó,           Marinilla, San Jerónimo       

         



POLITÉCNICO COLOMBIANO 
JAIME ISAZA CADAVID 

  

  Calidad 
académica y humana 

Fortalecimiento del Sistema 

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

    

FORTALECIMIENTO SISTEMA < 2 

2543 | 0-2702 | 020303 | 2301603000270201 | INTEGRADO DE BIENESTAR 223 | | Integrado de Bienestar Institucional |, 499 ¿gg 754 
INSTITUCIONAL Medellin, Rionegro, Apartadó, 

Marinilla, San Jerónimo 

Fortalecimiento del Sistema 
FORTALECIMIENTO SISTEMA É E 

2543 | 0-1010 | 020303 | 2301603000101001 | INTEGRADO DE BIENESTAR 23 o ee Benestar Insduiciónal 200.000.000 
INSTITUCIONAL edellin, Rionegro, Apartadó, 

Marinilla, San Jerónimo 

Fortalecimiento del Sistema 
FORTALECIMIENTO SISTEMA ‘ Reid 

2543 | 0-1011 | 020303. | 2301603000101101 | INTEGRADO DE BIENESTAR 29 | |Iubgrado de BienestarInsficonel | 332409395 
INSTITUCIONAL Jellín, Rionegro, Apartadó, 

Marinilla, San Jerónimo 

Fortalecimiento del Sistema 
FORTALECIMIENTO SISTEMA E Sis 

2542 | 0-2705 | 020303 | 2301602000270501 | INTEGRADO DE BIENESTAR na ene neon 29.002.518 
INSTITUCIONAL Jelin, Rionegro, Apartadó, 

Marinilla, San Jerónimo 

Fortalecimiento del Sistema 
FORTALECIMIENTO SISTEMA d Ba 

2542 | 0-2712| 020303 | 2301603000271201 | INTEGRADO DE BIENESTAR 25 Hil de Bienestar Institucional 1.000 
INSTITUCIONAL edellin, Rionegro, Apartado, 

Marinilla, San Jerónimo 

MODERNIZACION 
INFRAESTRUCTURA 

23017 INFORMATICA Y 2:3 2.179.420.811 

TELECOMUNICACION 

MODERNIZACION ee 
2543 | 0-2714| 020301 | 2301703000271401 | INFRAESTRUCTURA Es | dacomunicaco técni > INFORMATICA Y + telecomunicaciones del politécnico 1.000 

TELECOMUNICACION JIC para el mantenimiento de la alta 
calidad institucional Antioquia 

MODERNIZACIÓN Modemización infraestructura 

INFRAESTRUCTURA informática y de 
2543 | 0-2705 | 020301 | 2301703000270501 INFORMATICA Y 2-3 telecomunicaciones del politécnico 2.179.419.8141 

TELECOMUNICACION JIC para el mantenimiento de la alta 
calidad institucional Antioquia 

MEJORAMIENTO DE LA 
23018 INFRAESTRUCTURA FISICA Y 23 3.101.768.622 

AMBIENTAL 

Fortalecimiento de la gestion 
institucional y la infraestructura 

MEJORAMIENTO DE LA fisica de la sede y centros 
2541 | 0-2706 | 020313 | 2301801000270601 | INFRAESTRUCTURA FISICA Y 2-3 regionales del Politécnico 909.246.906 

AMBIENTAL Colombiano Jaime Isaza Cadavid 
en Medellín, Bello, Rionegro, 
Apartadó, Marinilla, San Jeronimo 
Fortalecimiento de la gestion 
institucional y la infraestructura 

MEJORAMIENTO DE LA fisica de la sede y centros 
2541 | 0-2705 | 020313 | 2301801000270501 | INFRAESTRUCTURA FISICA Y 23 regionales del Politécnico 353.184.290 

AMBIENTAL Colombiano Jaime Isaza Cadavid 
en Medellín, Bello, Rionegro, 
Apartadó, Marinilla, San Jerónimo 

Fortalecimiento de la gestión 
institucional y la infraestructura 

MEJORAMIENTO DE LA fisica de la sede y centros 
2541 | 0-2020 | 020313 | 2301801000202001 | INFRAESTRUCTURA FISICA Y 23 regionales del Politécnico 932.718.052 

AMBIENTAL Colombiano Jaime Isaza Cadavid             en Medellín, Bello, Rionegro, 
Apartadó, Marinilla, San Jerónimo     

    

LA 

  

 



1 

   
\ 

  

  

— 

POLITECNICO COLOMBIANO 
AIME ISAZA CADAS ID 

(alia 
académica y humana 

  

  

  

  

  

Fortalecimiento de la gestión 
institucional y la infraestructura 

MEJORAMIENTO DE LA fisica de la sede y centros 
2541 | 0-2707 | 020313 | 2301801000270701 | INFRAESTRUCTURA FISICA Y 23 regionales del Politécnico 946.920 

AMBIENTAL Colombiano Jaime Isaza Cadavid 
en Medellín, Bello, Rionegro, 
Apartadó, Marinilla, San Jerónimo 

Fortalecimiento de la gestión 
institucional y la infraestructura 

MEJORAMIENTO DE LA fisica de la sede y centros 
2543 | 0-2705 | 020313 | 2301803000270501 | INFRAESTRUCTURA FISICA Y 23 regionales del Politécnico 633.902.000 

AMBIENTAL Colombiano Jaime Isaza Cadavid 
en Medellín, Bello, Rionegro, 
Apartadó, Marinilla, San Jerónimo 
Fortalecimiento de la gestión 
institucional y la infraestructura 

MEJORAMIENTO DE LA física de la sede y centros 
2543 | 0-2706 | 020313 | 2301803000270601 | INFRAESTRUCTURA FISICA Y 23 regionales del Politécnico 150.000.000 

AMBIENTAL Colombiano Jaime Isaza Cadavid 
en Medellín, Bello, Rionegro, 
Apartadó, Marinilla, San Jerónimo 

Fortalecimiento de la gestión 
institucional y la infraestructura 

MEJORAMIENTO DE LA física de la sede y centros 
2543 | 0-2020 | 020313 | 2301803000202001 | INFRAESTRUCTURA FISICA Y 23 regionales del Politécnico 121.770.454 

AMBIENTAL Colombiano Jaime Isaza Cadavid 
en Medellín, Bello, Rionegro, 
Apartadó, Marinilla, San Jerónimo 

FORTALECIMIENTO DE LA 
23019 UNIDAD DE NUEVAS 23 138.480.260 

TECNOLOGIAS 

Fortalecimiento de la Unidad de 
Nuevas Tecnologías para el uso y FORTALECIMIENTO DE LA daría 

2542 | 0-2705 | 020294 | 2301902000270501 | UNIDAD DE NUEVAS 23 | apropiación delas TIC enlos 138.480.260 
TECNOLOGIAS procesos misionales del Politécnico 

Colombiano Jaime Isaza Cadavid. 
Medellín                     

ARTÍCULO TERCERO. Para efectos de atender el contenido del anterior Presupuesto de Ingresos y 

Gastos de la vigencia 2023, y conforme al articulo 6 del Decreto D 2022070007133 del 20 de 

diciembre de 2022, y de acuerdo con lo dispuesto por el Gobierno Nacional a través del Ministerio de 

Hacienda y Crédito Público, en la Resolución No. 3832 de 2019, (mediante la cual se estableció el 

Catálogo de Clasificación Presupuestal para Entidades Territoriales y sus Descentralizadas CCPET), la 

cual fue modificada por las Resoluciones No. 1355 de 2020, No. 0401 de 2021, 3438 de 2021 y 2372 

de septiembre 09 de 2022, el Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid, para la vigencia 2023, 

continuará con la aplicación del CCPET en todas las etapas del ciclo presupuestal. 

ARTÍCULO CUARTO. Traslados Presupuéstales Internos entre centros gestores. Delegar en la 

dirección financiera los movimientos presupuestales internos entre los centros gestores del mismo 

rubro presupuestal sin alterar los montos aprobados en la presente resolucion de liquidación. 

al
 ai e =
 

  

A
 

   



  

  Calidad 
POLITÉCNICO COLOMBIANO | académica y humana 

INIME ISAZA CADAVID ' 

ARTICULO QUINTO. Conforme a lo dispuesto en el articulo 4 del Decreto D 2022070007133 del 20 

de diciembre de 2022, el Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid acoge integralmente las las 

disposiciones generales establecidas en el mismo, de conformidad con las normas legales vigentes. 

La presente Resolución rige a partir del 1? de enero de 2023. 

   

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

AIRO ALEXANDER OSORIO SARAZ 

Politecnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid 

  

  

  

  

  

      
    

NOMBRE FIRMA FECHA 

Proyectó Fernando León Castaño Zuleta ABS 29-12-2022 

Revisó Claudia Vanegas Escobar e A 29-12-2022 

Revisó Olga Ruth Zapata Zapata fa Ak Saale 29-12-2022 

Aprobó Oscar Alberto Gaviria Palacio i é 29-12-2022 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma     
  

Whe ff 

Be E     


